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Undersøgelsesret o. s. v. Modsætter O ver anklager en sig noget 
af det, der begæres fra Tiltaltes Side, afgør Retten Spørgs- 
maalet, eventuelt efter at der er givet Parterne Lejlighed til 
at ytre sig, skriftlig eller mundtlig. Naar alt dette er endt, 
bliver -  for saa vidt Retten ikke allerede paa dette Tidspunkt 
afviser Sagen 홢 Domsforhandlingen berammet,  ̂ hvorefter 
Overanklageren foranstalter Tiltalte, Forsvarer, Vidner eller 
Syns- og Skønsmænd indkaldte. 

Domsforhancllingen, der ledes af Formanden, er mundtlig 
og overværes af Overanklageren, Forsvareren og Tiltalte selv, 
der dog efter Formandens Beslutning kan fjernes, medens et 
Vidne eller en Medtiltalt afhøres, naar særegne Grunde tale 
for, at en uforbeholden Forklaring ellers ikke kan opnaas. 
Spørgsmaal om, hvorvidt der foreligger visse processuelle 
Fejl. som ikke kunne afhjælpes og som ere egnede til at 
medføre Afvisning, kunne afgøres straks, ligesom Retten, naar 
alle 3 Dommere ere enige om, at det paaklagede Forhold 
ikke er strafbart, eller at Straf er udelukket ved Forældelse 
eller sI., straks kan afsige Frifindelsesdom. Ellers spørges 
Tiltalte, om han erkender sig skyldig, og der gives ham Lej- 
lighed til at forklare sig angaaende Sigtelsen og de Beviser, 
der fremføres mod ham. Overanklageren fremstiller sine 
Vidner og afhører dem, og naar han har sluttet Afhørelsen 
af et Vidne, kan Tiltalte (eller hans Forsvarer) rette Spørgs- 
maal til det, hvilket atter kan foranledige yderligere Spørgs- 
maal fra O ver anklager ens Side. Med de Vidner, som der- 
efter fremstilles af Tiltalte (eller hans Forsvarer), gaar det 
paa samme Maade. Dommerne (eller Nævningerne) kunne selv 
rette Spørgsmaal til Vidnerne, og Retten kan ligeledes beslutte 
Fremførelse af Vidner, som ingen af Parterne har forlangt 
førte, og eventuelt' udsætte Sagen derefter. Derefter foregaar 
Oplæsning af Dokumenter (det er dog kun visse Arter af 
Dokumenter, som maa oplæses; udenretslige Bevidnelser an- 
gaaende Tiltaltes tidligere Vandel maa ikke benyttes). Jfr. 
i øvrigt ovfr. pag. 67 om Vidner, om fri Bevisbedømmelse m. v., 
hvilket ogsaa gælder her. Naar Bevisførelsen er sluttet, faa 
Parterne Ordet; Tiltalte har stedse det sidste Ord. Dom af- 
siges snarest mulig. 

Med Hensyn til N ævningers Meclvirkning mærkes følgende: 
I enhver Nævningesag (pag. 80 b.) skulle ved Lodtrækning (jfr. 
pag. 57) 12 Nævninger (plus eventuelt 2 Suppleanter) udtages til 
at deltage i Afgørelsen. Da Overanklageren og Tiltalte har 
Ret til 홢 uden Angivelse af Grund 홢 at forlange vraget 
hver 4 af Nævningerne, efterhaanden som de udtrækkes, 
kan Lodtrækningen komme til at omfatte indtil 20 (22). 
Nævningerne indtage deres Sæde i den ved Lodtrækningen 
bestemte Orden. Formanden minder dem om, at de, ind- 


